

Hirsihuvila tuhoutui Ronkaisenniemiellä

Kuusamossa Ronkaisenniemiellä tuhoutui torstaina tulipalossa kaksikerroksinen 80-luvulla rakennettu lomakäytössä ollut hirsihuvila. Havainnon tulipalosta teki ohikulkija. Henkilövahinkoja ei tullut. Poliisi ja pelastuslaitos selvittävät palon syytä.

Rakennustarvikkeita anastettu Posiolla

Posion Tolvassa Patoniementien varressa sijaitsevan vapaa-ajan kiinteistön tontilta on anastettu rakennustarvikkeita ja työkoneita yhteensä noin 40.000 euron arvosta. Rikos on tapahtunut vuoden 2012 joulukuun alun ja vuoden 2013 kesäkuun alun välisenä aikana.

Poliisi pyytää asiaan liittyviä vihjeitä ja havaintoja sähköpostitse: rikos@poliisi.lappi@poliisi.fi tai poliisin numeroon 071 8765 206.

Kuusamojärven soutu-uistellaan siikaa

Kuusamojärven järjestetään siian soutu-uistelu tapahtuma kesäkuun 29. lauantaina klo 16.00-19.00. Mustaniemen Lahtelan kodan rannassa tapahtuvan soutu-uistelu tapahtuman puuhämähän toimiva Lasse Karjalainen kertoo tapahtuman tavoitteeksi tutustuttaa nuoria ja vanhempiakin siian soutu-uistelun saloihin.

Vaikka tapahtumassa pidetään kilpailukin, on tarkoituksenamme pitää leppoisa tapahtuma. Siian soutu-uistelu on parhaimmillaan silloin, kun soutaja nauttii kokonaisvaltaisesti kesästä, kertoo Karjalainen.

Lahtelan kodan ranta tarjoaa tapahtumalle oivat puitteet.

- Alueella on hyvä vene-laskuramppi ja runsaasti pysäköintitilaa. Paikalle tulee myös buffetti. Tapahtuman vetonaulaksi saatiin hommatua vielä arvokas soutuvene, joka arvotaan kaikkien osallistujien kesken. Toivotankin tervetulleeksi kaikki siian soutu-uistelusta kiinnostuneet vauvasta vaariin!, heittää Karjalainen lopuksi.

FQM Finnex ei jatka malminetsintää

Kaivosyhtiö FQM Finnex ei jatka enää Kuusamon Suinigin kylässä malminetsintää. Yhtiö ei nähty alueelta niin mielenkiintoisena, että olisi halunnut jatkatun toimintaansa siellä.

Kitkat kuntoon

Rehevöityminen, vesirutto ja särkikannan yleistymisen synnyttivät Kitka-MuHa -hankkeen



Vesiruton massaesiintymät, särkikantojen kasvu ja nopea rehevöityminen huolestuttavat Kitkajärven vaikutusalueen asukkaita ja tutkijoita. Kitka-MuHa -hankkeen vetäjä Seppo Hellsten keskusteli hankkeen yleisötilaisuudessa Seppo Mustosen, Vernerin Mustosen ja Heikki Tahkolan kanssa vesiruton leviämisestä. - Näin pienestä se lähtee lisääntymään, Hellsten näytti.

Kitkajärvet halutaan kuntoon eli rehevöitymisestä, vesirutosta ja ylettömästä särkikannasta toivotaan eroon. Suomen ympäristökeskus SYKE:n hankkeessa järvien ympärille rakennetaan yhteinen, pysyvä toimintamalli Ylä-Kitkan, Ala-Kitkan, Soudunjärven ja Posiojärven kunnostamiseksi ja hoitamiseksi. Työhön haastetaan kaikki järvien vaikutusalueiden asukkaat. Rahaa on reilut 460.000 euroa ja aikaa vuoden 2015 loppuun. Hankkeen edustajat kuultiin ranta-asukkaita maanantaina Oivangissa ja saivat heiltä kymmeniä toimenpiteiden näytteenottoehdotuksia.

Kitkajärvien monimuotoisuus, ihmisperäiset muutokset ja niiden hallinta eli Kitka-MuHa -nimellä kulkeva hanke etsii vastauksia viimeisen kymmenen vuoden aikana ilmeneisiin muutoksiin: perinteisesti kirjakasvetiset Kitkajärvet ovat silminnähden rehevöityneet, vesirutto on valtaamassa huolestuttavasti pohja-alueita ja kalasto on muuttunut merkittävästi.

- Josakin on tapahtunut ja me haluamme selvittää, mitä muutoksen taustalla on, sanoo projektin vastuullinen johtaja Seppo Hellsten.

100 näytteenottoa

Työ alkaa näytteenotolla. Järvien

alueilta otetaan tänä kesänä biologisia näytteitä noin 100 eri pisteestä. Niiden avulla selvitetään kattavasti rehevöitymisen vaikutuksia rantavyöhykkeen eliöyhteisöihin ja suunnataan kunnostustarpeita Kitkajärvien alueella.

- Jo aiemmin on päätetty 80 näytteenotopistettä. Puuttuvat 20 kohdistetaan maanantaisen yleisökuulemisen perusteella.

- Saimme todella paljon ja todella hyviä vihjeitä uusista näytteenotopaikoista, iloitsee hankkeen projektisihteerin, kuusamolaisnyttinen Tiina Nokela.

Yleisimmät kommentit Kitkan tilasta reilun 20 hengen yleisöllä koskivat kalaston muutoksia ja rantojen

limoittumisia. Särkiäisiä lahtia on yhä enemmän. Hoitokalastusta toivottiin, mutta siten, että pyydetty kala voitaisiin myös jalostaa.

- Huolestuttavaa on se, että muutoksia tapahtuu kaikkialla Kitkajärvien alueella - niin rehevissä kuin karuissakin osissa järvisarjaa, Seppo Hellsten sanoo.

Tutkijoiden näkökulmasta tilanne on kuitenkin ihanteellinen: koskaan aikaisemmin Kitkalla ei ole toteutettu näin kattavaa näytteenottoa eikä näin laajalti. Tukea työlle tuovat myös aiemmat Kitkajärviin kohdistuneet tutkimukset.

- Biologisten näytteiden tulokset lopukesällä antavat ensimmäisiä vastauksia

sihen, miten ja mihin hoito- ja kunnostustoimia suunnataan, Hellsten lupaa.

Asukkaat mukaan kunnostustyöhön

Kitka-MuHan ideana on tutkia, kunnostaa ja pitää huolta järvi-alueesta yhdessä vaikutusalueen asukkaiden ja toimijoiden kanssa. Hankkeen keskiöön kootaan työryhmä, johon on toistaiseksi kutsuttu noin 70 järven vaikutusalueella toimivan tahon edustajia. Mukana ovat viranomaisien lisäksi muun muassa kalastuskunnat, kyläyhdistykset, vesiosuuskunnat, metsästysseurat, matkailuyhdistykset ja järven rannoilla toimi-

vat yritykset.

- Järvet eivät kunnostu ja pysy kunnossa valtion toimilla, vaan vastuuta kunnostamisesta ja järvien hyvinvoinnista kantaa meistä jokainen. Osallistaminen on yksi keskeisimmistä tämän hankkeen toimintamuodoista, sanoo Seppo Hellsten.

Seuraavaan kerran Kitka-MuHa -hanke ottaa yhteyttä ja kuulee osallisia Posion Muikkumarkkinoilla ja sen jälkeen Kuusamon Karhujuhlilla.

- On hienoa huomata, kuinka kiinnostuneita ihmiset Kitkan tilasta ovat. Yleisötilaisuuden parasta antia oli yhteinen tahtotila. Tästä on hyvä jatkaa, kommentoi Tiina Nokela maanantaina kokemaansa.



Huolestuttavaa on se, että muutoksia tapahtuu kaikkialla Kitkajärvien alueella - niin rehevissä kuin karuissakin osissa järvisarjaa

FAKTAT:

Kitka-MuHa

Posion ja Kuusamon alueella sijaitsevat Kitkajärvet (295 km²) sijaitsevat lähellä Rukan matkailukeskusta. Järvien virkistyskäyttöarvo on erittäin suuri. Viimeisen vuosikymmenen aikana järvien tila on heikentynyt uhkaavasti.

Kitka-MuHa -hankkeen tavoitteena on selvittää rehevöitymisen vaikutukset Kitkajärvien tilaan ja korottaa eri eliyöryhmien monimuotoisuutta ja vaihtelua järvien rantavyöhykkeellä.

Hankkeessa järville laaditaan toimenpiteiden yleissuunnitelma, jossa yhdistetään tieto järven rantavyöhykkeen eliöstöstä, rakenteesta ja veden kemiallisesta laadusta sekä valuma-alueen maankäytöstä ja järveen tulevista kuormituksista.

Hankkeessa alueelle kehitetään paikallinen toimintamalli, jonka kautta jatkossa alueen asukkaat ja toimijat voivat yhdessä toimia tehokkaasti Kitkajärvien hyväksi.

Hanketta rahoittavat Oulun ja Lapin Ely-keskukset, Kuusamon kaupunki, Posion Kehitysyhtiö Oy, Posion Vesi ja Lämpö Oy, Kuusamon Energia- ja vesiosuuskunta, Metsäntutkimuslaitos, SYKE, Oulun yliopiston vesi- ja ympäristötekniikan laboratorio, Oulangan tutkimuskesä ja Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos.